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KẾ HOẠCH 
Tổ chức cuộc thi trực tuyến “Hải An - 20 năm xây dựng và phát triển” 

----- 

 Căn cứ Kế hoạch số 76-KH/BCĐ ngày 10/3/2022 về tuyên truyền, hướng tới 

Kỷ niệm 20 năm ngày thành lập quận Hải An (10/5/2003 - 10/5/2023); Ban Chỉ đạo 

các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập quận Hải An (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) xây 

dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi trực tuyến“Hải An - 20 năm xây dựng và phát 

triển”(sau đây gọi tắt là Cuộc thi), cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Cuộc thi là một trong những hoạt động thiết thực hướng tới chào mừng Kỷ 

niệm 20 năm ngày thành lập quận Hải An (10/5/2003 - 10/5/2023). 

- Thông qua cuộc thi giúp cán bộ, đảng viên và Nhân dân trong và ngoàiquận 

hiểu rõ hơn về lịch sử, truyền thống, những thành tựu của Đảng bộ, chính quyền, 

quân và dân quận Hải An trong 20 năm xây dựng và phát triển. 

-Cuộc thi phải được chuẩn bị chu đáo, tổ chức nghiêm túc, sinh động, phong 

phú, đa dạng về nội dung; thực hành tiết kiệm, tránh hình thức; thực hiện đúng tiến 

độ và thời gian. Việc bình chọn, đánh giá kết quả đảm bảo chính xác, công bằng, 

khách quan.  

II. TÊN GỌI, NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG 

1. Tên gọi 

Cuộc thi trực tuyến ““Hải An - 20 năm xây dựng và phát triển”. 

2. Nội dung thi 

Tìm hiểu về lịch sử, tuyền thống của vùng đất Hải An; những thành tựu mà Đảng 

bộ và Nhân dân Hải An đạt được trên các lĩnh vực chính trị, kinh tế, văn hóa - xã hội, 

an ninh - quốc phòng, xây dựng Đảng - chính quyền, công tác vận động quần chúng 

qua 20 năm xây dựng và phát triển; những mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ quận lần thứ IV nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra. 

3. Đối tượng thi 

Công dân Việt Nam đang sinh sống, làm việc trên địa bàn quận Hải An. 



 2 

III. HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

1. Hình thức thi 

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực tuyến trên nền tảng internet,người 

dự thi truy cập vào trang web cho sẵn và thao thác đăng ký dự thi theo hướng dẫn, 

thực hiệntrả lời bộ câu hỏi trên máy tính và các thiết bị di động có kết nối internet 

(có hướng dẫn kèm theo thể lệ cuộc thi cụ thể sau). 

2. Thời gian thi 

Cuộc thi diễn ra trong vòng 1,5 tháng từ 01/3/2023 đến 15/4/2023. 

IV. GIẢI THƯỞNG  

Ban Tổ chức sẽ tổng kết khi kết thúc cuộc thi; Ban tổ chức sẽ xét trao giải tập 

thể cho các đơn vị có đông số lượng người dự thi và có số lượng người trả lời đúng 

cao nhất. Trong trường hợp có từ 02 người trở lên cùng trả lời đúng các câu hỏi, Ban 

Tổ chức sẽ căn cứ vào thời gian hoàn thành bài thi sớm nhất để trao thưởng (thời 

gian dự thi tính đến giây). 

1. Giải thưởng tập thể 

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng tiền 

mặt trị giá 3.000.000 đồng. 

- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng tiền 

mặt trị giá 2.000.000 đồng/1 giải. 

- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng tiền 

mặt trị giá 1.000.000 đồng/1 giải. 

2. Giải thưởng cá nhân 

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng tiền 

mặt trị giá 2.000.000 đồng. 

- 02 giải Nhì: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng tiền 

mặt trị giá 1.000.000 đồng/1 giải. 

- 03 giải Ba: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần thưởng tiền 

mặt trị giá 500.000 đồng/1 giải. 

- 10 giải khuyến khích: Giấy chứng nhận của Ban Tổ chức Cuộc thi và phần 

thưởng tiền mặt trị giá 200.000 đồng/1 giải. 
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V. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI THỰC HIỆN 
 

STT Nội dung Chủ trì tham mưu Phối hợp thực hiện 
Thời gian 

hoàn thành 

1 

Sưu tầm, xây dựng các tài liệu 

phục vụ Cuộc thi và các văn bản 

liên quan; dự thảo Kế hoạch, xin 

ý kiến Ban Chỉ đạo quận 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 
 Tháng 11/2022 

2 

Ban hành Kế hoạch tổ chức 

triển khai Cuộc thi; Quyết định 

thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư 

ký Cuộc thi 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 
 

 Tháng 

02/2023 

3 

Mời và làm việc với Sở Thông 

tin và truyền thông phối hợp 

trong xây dựng thiết kế phần 

mềm, trao đổi kết cấu thể lệ thi 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 
Văn phòng Quận ủy 

 Tháng 

02/2023 

4 

Họp Ban Tổ chức, Tổ thư ký 

thống nhất về thể lệ, vận hành 

cuộc thi 

Trao đổi về Bộ câu hỏi và đáp 

án cuộc thi 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 

Ban Tổ chức, Tổ thư 

ký 

Trước 

20/02/2023 

5 

Ban hành Hướng dẫn thể lệ chi 

tiết cuộc thi; Bộ câu hỏi Cuộc 

thi 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 
 20/02/2023 

6 

Duyệt phần mềm thi trực 

tuyến; quản trị, vận hành hệ 

thống dữ liệu và xử lý các vấn 

đề kỹ thuật phục vụ Cuộc thi 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 

Sở Thông tin và 

truyền thông; Ban 

Tổ chức, Tổ thư ký 

 Tháng 

02/2023 

7 
Chạy thử phần mềm thi trực 

tuyến 

Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 

Sở Thông tin và 

truyền thông; Ban 

Tổ chức, Tổ thư ký 

 Tháng 

02/2023 

8 Phát động cuộc thi 
Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 

Văn phòng Quận ủy; 

Ban Tổ chức, Tổ thư 

ký 

Tháng 02/2023 

9 
Tổng hợp báo cáo thống kê về 

Cuộc thi  

Ban Tổ chức, Tổ 

thư ký 
 

Thường xuyên 

cho đến khi kết 

thúc cuộc thi 

10 
Họp Ban Tổ chức cuộc thi 

thống nhất kết quả 
Ban Tổ chức Tổ thư ký  

11 Tổng kết cuộc thi 
Ban Tuyên giáo 

Quận ủy 

Văn phòng Quận ủy; 

UBND quận; Ban Tổ 

chức, Tổ thư ký 

Từ 01/5/2023 

đến 10/5/2023 

 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập Ban Tổ chức 

- Đồng chí Phó Bí thư thường trực Quận ủy là Trưởng ban; đồng chí Trưởng 

Ban Tuyên giáo, Giám đốc Trung tâm Chính trị quận là Phó Trưởng Ban thường 
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trực; thành viên của Ban Tổ chức Hội thi gồm các đ/c: Trưởng phòng Văn hóa và 

Thông tin quận, Phó Chủ tịch MTTQ VN quận, Phó Chánh Văn phòng Quận ủy, 

Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Quận ủy. 

- Ban Tổ chức Cuộc thi có nhiệm vụ triển khai tổ chức Cuộc thi theo Kế hoạch 

này; thực hiện các nhiệm vụ được quy định trong Thể lệ Cuộc thi; chỉ đạo hoạt động 

của Tổ Thư ký; hướng dẫn, kiểm tra việc triển khai, tổng kết, đánh giá kết quả thực 

hiện Cuộc thi. Nhiệm vụ các thành viên do Trưởng Ban Tổ chức Cuộc thi phân công. 

- Căn cứ vào mục đích, yêu cầu tổ chức hội thi, Tổ Thư ký do Ban Tổ chức hội 

thi chọn và chỉ định gồm các đồng chí: Phó Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin 

quận, Phó Bí thư Quận Đoàn, chuyên viên Ban Tuyên giáo Quận ủy.  

- Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử cán bộ tham gia Tổ thư ký theo thành phần. 

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Ban Tuyên giáo Quận ủy 

- Là cơ quan thường trực tham mưu cho Ban Chỉ đạo quận xây dựng kế hoạch 

cuộc thi; xây dựng thể lệ, triển khai tổ chức cuộc thi; liên hệ, phối hợp với đơn vị 

cung cấp phần mềm thi trắc nghiệm hình thức trực tuyến. 

- Chủ trì tổng hợp xây dựng, biên soạn hệ thống câu hỏi và đáp án. 

- Theo dõi, chỉ đạo, đôn đốc Tổ thư ký tổng hợp kết quả thi trực tuyến. 

- Phối hợp với các cơ quan báo chí, truyền hình đưa tin, tuyên truyền về các 

hoạt động của cuộc thi. 

2.2. Ủy ban nhân dân quận 

- Chỉ đạo các phòng chức năng phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy trong 

công tác tổ chức cuộc thi và các nội dung liên quan tới ngành, đơn vị mình. 

- Chỉ đạo các cơ quan tuyên truyền, Cổng thông tin điện tử quận đăng tải, tích 

cực tuyên truyền thông tin về cuộc thi. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao quận xây dựng tuyến tin, 

bài, ghi hình tư liệu phục vụ cho công tác tuyên truyền Cuộc thi trong thời gian diễn 

ra Cuộc thi. Đồng thời, thực hiện các nhiệm vụ đột xuất khác phục vụ công tác tuyên 

truyền theo yêu cầu của Thường trực Quận ủy. 

2.3. Văn phòng Quận ủy 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy và phòng Tài chính Kế hoạch quận 

tham mưu xây dựng dự trù kinh phí đảm bảo các hoạt động cho việc tổ chức cuộc thi. 

- Tham mưu đảm bảo cơ sở vật chất cho các Hội nghị liên quan đến Hội thi 

(theo quyết định của Ban Chỉ đạo quận). 
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2.4. Các Ban xây dựng Đảng Quận ủy, Trung tâm Chính trị quận; MTTQ và 

các tổ chức - chính trị xã hội quận 

- Triển khai kế hoạch và tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo đoàn viên, hội 

viên tích cực tham gia cuộc thi. 

- Thường xuyên đăng tải, chia sẻ thông tin cuộc thi trên mạng xã hội để tạo sự 

lan tỏa sâu rộng 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Quận ủy chuẩn bị các nội dung liên quan tới 

ngành, đơn vị mình. 

2.5. Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc Quận ủy 

- Triển khai kế hoạch và tuyên truyền sâu rộng đến đông đảo cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên tích cực tham gia hội thi. 

- Thường xuyên đăng tải, chia sẻ thông tin cuộc thi trên mạng xã hội để tạo sự 

lan tỏa sâu rộng 

- Việc triển khai tham gia và kết quả đạt được trong hội thi sẽ là một trong 

những tiêu chí đánh giá, xếp loại tổ chức cơ sở Đảng năm 2023. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Quận ủy “để báo cáo”, 

- Ban Chỉ đạo 20 năm thành lập quận“để báo 

cáo”, 

- Các ban Quận ủy, Văn phòng Quận ủy, 

- MTTQVN và các tổ chức CT-XH quận, 

- Ủy ban nhân dân quận, 

- Các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Quận ủy.  

 PHÓ BÍ THƯ 

kiêm 

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 

 

 
 

Nguyễn Anh Tuấn 
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